МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Южно-Уральский государственный аграрный университет»
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

П Р И К А З
24.12.2019 г. г. Троицк № 425

О внесении изменений в приказ от 01.07.2019 года №184

«Об установлении платы за проживание в студенческих общежитиях»

В соответствии с:

-частями 2, 3, 4, 5, 6 статьи 39 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-Ф3 «об

образовании в российской Федерации»;

-статьей 1 Федерального закона от 21.12.1996 года №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях

по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

-пунктом 1 ст.105 Жилищного Кодекса Российской Федерации;

-постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2014 года №1190 «О

правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых

помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии»;

-приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 18 ноября 2014 года

№455 «О максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за наём) в

общежитии для обучающихся по основным образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на период прохождения

промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным образовательным программам по

заочной форме обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность,

функции и полномочия учредителя, которых осуществляет Министерство сельского хозяйства

Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 1 сентября 2019 года плату за пользование жилым помещением (плату

за наём) и коммунальные услуги в студенческих общежитиях ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ в

размере, определённом Приложением №1 к настоящему приказу.

2. Отделу информационных технологий (Игнатьева О.Н.) обеспечить размещение

настоящего приказа на официальном сайте университета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела

бюджетного учета и отчетности Гришечкину Е.О.

С.В. ЧерепухинаВрио ректора

Приложение № 1
к приказу от Д  /<$ оМ)/3года № ‘/А А

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём) и коммунальные услуги для
обучающихся по очной форме, проживающих в общежитиях ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

(село Миасское Красноармейского района, Челябинской области)
с 1 сентября 2019 года

(из расчёта 6 м2 на 1 человека)

№
п/п

Н о р м ати в н ы е  д о к у м ен ты О б щ еж и ти е
П ер во м ай ск ая . 28

1 П о л ь зо в ан и е  ж и л ы м  п о м ещ ен и ем
(п л ата  за  н аём )

0 ,00

2 К о м м у н ал ьн ы е  у сл у ги , в том
числе:

2 .1 . О то п л ен и е П о с та н о в л е н и е  М и н и стер ств а  та р и ф н о го
р егу л и р о в ан и я  и эн ер гети к и  Ч ел яб и н ск о й  о бл асти  от
2 0 .12 .2018г. № 8 6 /1 2 1 ; Р еш ен и е  с о б р ан и я  деп у тато в
К р асн о ар м ей ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а
Ч ел яб и н ск о й  гор о дско й  д у м ы  о т  28 .0 5 .2 0 1 5 г. № 50;
Р еш ен и е  с о б р ан и я  д еп у тато в  К р асн о ар м ей ск о го
м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а  Ч ел яб и н ск о й  городской
д у м ы  о т  2 9 .0 3 .2 0 1 2 г . № 3 4

114,17

2 .2 . Х о ло д н о е  в о д о сн аб ж ен и е П о ста н о в л е н и е  М и н и с т е р с т в а  тар и ф н о го
р егу л и р о в ан и я  и эн ер гети к и  Ч ел яб и н ск о й  о б л асти  от
13 .12 .2018г. № 8 3 /1 1 0 ; Р еш ен и е  с о б р ан и я  д еп у тато в
К р асн о ар м ей ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а
Ч ел я б и н ск о й  гор о дско й  д у м ы  о т  13 .12.2013г. № 141

151,37

2 .3 . В о до о тв ед ен и е П о ста н о в л е н и е  М и н и с те р с тв а  т а р и ф н о го
р егу л и р о в ан и я  и эн е р ге ти к и  Ч ел яб и н ск о й  о бл асти  от
13 .12.2018г. № 8 3 /1 1 0 ; Р еш ен и е  с о б р ан и я  д еп у тато в
К р асн о ар м ей ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а
Ч ел яб и н ск о й  гор о дско й  д у м ы  о т  13 .12 .2013г. № 141

111,40

2.4 . Г о р яч ее  во д о сн аб ж ен и е П о с та н о в л е н и е  М и н и с т е р с т в а  тар и ф н о го
р егу л и р о в ан и я  и эн е р ге ти к и  Ч ел яб и н ск о й  о б л асти  от
2 0 .12 .2018г. № 8 6 /1 2 1 ; Р еш ен и е  с о б р ан и я  д еп у тато в
К р асн о ар м ей ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а
Ч ел яб и н ск о й  городской  д у м ы  о т  28 .0 5 .2 0 1 5 г. № 5 0 ;
Р еш ен и е  с о б р ан и я  д еп у тато в  К р асн о ар м ей ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  Ч ел яб и н ск о й  городской
ду м ы  о т  29 .0 3 .2 0 1 2 г . № 3 4

3 0 3 ,4 7

2.5 . Э л ек тр о эн ер ги я П о с та н о в л ен и е  М и н и стер ств а  т а р и ф н о го
р егу л и р о в ан и я  и эн е р ге т и к и  Ч ел яб и н ск о й  о б л асти  от
2 5 .12 .2018г. № 8 1 /1 ; П о ста н о в л е н и е  М и н и стер ств а
Т ар и ф н о го  р егу л и р о в ан и я  и эн ер гети к и  Ч ел яб и н ск о й
о бл асти  № 4 9 /4  о т  2 3 .1 2 .2 0 1 0г.

2 6 5 ,5 9

В С Е Г О  (« ) р а зм ер  п л аты  за  п о л ь зо в а н и ем  ж и л ы м  п о м ещ ен и ем  (п л а т ы  за  н а ём ) и
к о м м у н а л ь н ы е  у сл у ги  в о б щ еж и т и и  в м еся ц  на 1 к о й к о -м ест о , руб.

9 4 6 ,0 0

в том  ч и сл е  Н Д С 157 ,67